
Avu: Vejledende karakterbeskrivelser 

(jf. bekendtgørelse nr. 262 af 20. marts 2007 om karakterskala og anden bedømmelse) 

 

Samfundsfag, niveau G 
 

Mundtlig prøve 

 

Karakter Betegnelse Beskrivelse 

12 Karakteren 12 gives for den 

fremragende præstation, der 

demonstrerer udtømmende opfyl-

delse af fagets mål, med ingen 

eller få uvæsentlige mangler 

 

Eksaminanden gør klart og præcist rede for 

emnet. Eksaminanden besvarer veldisponeret 

og selvstændigt de stillede spørgsmål.  

Eksaminanden demonstrerer stor sikkerhed i 

brug af faglige begreber. I den efterfølgende 

samtale demonstrerer eksaminanden overblik 

og indsigt i centrale faglige sammenhænge.  

I den efterfølgende samtale tager eksaminan-

den overbevisende og sikkert stillingtagen til 

samfundsfaglige problemstillinger og demon-

strerer evnen til at indsamle supplerende in-

formation til at belyse den faglige problemstil-

ling. 

7 Karakteren 7 gives for den gode 

præstation, der demonstrerer 

opfyldelse af fagets mål, med en 

del mangler 

 

Eksaminanden gør nogenlunde rede for emnet. 

Eksaminanden besvarer 

nogenlunde de stillede spørgsmål og demon-

strerer rimelig sikkerhed i brug af faglige be-

greber. I den efterfølgende samtale tager eksa-

minanden med rimelig sikkerhed stillingtagen 

til samfundsfaglige problemstillinger og de-

monstrerer i nogen grad evnen til at indsamle 

supplerende information til belysning af den 

faglige problemstilling. 

02 Karakteren 02 gives for den til-

strækkelige præstation, der 

demonstrerer den minimalt ac-

ceptable grad af opfyldelse af 

fagets mål 

 

Eksaminanden gør upræcist rede for emnet. 

Eksaminanden giver en usikker besvarelse af 

de stillede spørgsmål og demonstrerer usikker-

hed i brug af de faglige begreber. I den efter-

følgende samtale tager eksaminanden noget 

usikkert stillingtagen til samfundsfaglige pro-

blemstillinger og demonstrerer i begrænset 

omfang evnen til at indsamle supplerende in-

formation til at belyse den faglige problemstil-

ling. 


